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Uppdrag att utbetala medel för att stödja utvecklingen av ökad kompetens 
inom evidensbaserad psykologisk behandling 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen i uppdrag att efter ansökan 
fördela medel till landstingen för att stödja utbildning inom området 
evidensbaserad psykologisk behandling, såsom kognitiv beteendeterapi 
och interpersonell psykoterapi. De medel som landstingen erhåller ska 
användas till att upphandla utbildningar eller utbildningsplatser inom 
evidensbaserad psykologisk behandling. De upphandlade utbildnings-
platserna ska tillägnas befintlig hälso- och sjukvårdspersonal. Lands-
tingen ska i sin ansökan om medel till Socialstyrelsen ta hänsyn till 
behovet av denna kompetens hos samtliga vårdgivare inom landstinget. 
 
Socialstyrelsen får använda 18 200 000 kronor för detta uppdrag. Medlen 
utbetalas av Kammarkollegiet under 2011, engångsvis efter rekvisition, 
från anslag 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagspost 3 Till Kammarkollegiets 
disposition, utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg. 
Rekvisitionen ska hänvisa till det diarienummer som bidragsbeslutet har. 
Socialstyrelsen ska närmare definiera villkoren för medlen. Av detta 
belopp får Socialstyrelsen använda högst 200 000 kronor för administra-
tion och uppföljning. Socialstyrelsen ska redovisa uppdraget till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 maj 2013. Redo-
visningen ska innehålla en kartläggning av genomförda utbildningar 
såsom vilka yrkesgrupper som har fått del av utbildningarna, hur om-
fattande de har varit tidsmässigt, vilken inriktning de har haft m.m. samt 
en analys av landstingens uppfattningar om utbildningarna uppfyllt de 
behov som finns hos vårdpersonalen. En delredovisning av uppdraget ska 
lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 maj 
2012. Medel som inte har utnyttjats ska redovisas och återbetalas till 
Kammarkollegiet i samband med slutredovisningen. 
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Bakgrund 
 
Socialstyrelsen fick i juni 2008 i uppdrag av regeringen  
(dnr S2007/5552/FS) att utbetala medel till landstingen för att stödja 
utvecklingen av ökad kompetens inom evidensbaserad psykologisk 
behandling. Satsningen har sträckt sig över tre år. 2008 avsatte regeringen 
3 000 000 kronor, 2009 avsattes 6 000 000 kronor och 2010 avsattes 
12 000 000 kronor. Socialstyrelsen har återrapporterat uppdraget i 
årsredovisningarna för 2008 och 2009. Den sista rapporten från upp-
draget lämnades till regeringen i mars 2011. I denna konstaterar myndig-
heten att den största delen av de utbildningsinsatser som landstingen 
ansökt om, och också erhållit bidrag för, är grundläggande psykoterapi-
utbildning med inriktning mot kognitiv beteendeterapi (KBT). Lands-
tingen har erbjudit olika personalkategorier inom vården grundläggande 
psykoterapiutbildning. Flera utbildningsinsatser har också omfattat 
kompletterande utbildning i KBT för behandlande personal som har sin 
kompetens i andra inriktningar, framförallt psykodynamisk terapi. 
Landstingen har genomfört utbildningsinsatser jämt fördelat inom 
primärvård och inom psykiatri.  
 
Socialstyrelsen har även sedan 2009 haft regeringens uppdrag att stödja 
utvecklingen av legitimerade psykoterapeuter och handledare inom 
psykoterapi bland hälso- och sjukvårdspersonal. Inom ramen för det 
uppdraget fördelas 15 000 000 kronor årligen under perioden 2009–2012. 
Medlen ska används till att finansiera utbildningsplatser för legitime-
ringsgrundande psykoterapeututbildningar och påbyggnadsutbildningar 
för handledarkompetens inom psykoterapi. Socialstyrelsen ska till 
regeringen inkomma med en slutredovisning av uppdraget senast  
den 1 mars 2013. 
 
Skäl för regeringens beslut 
 
Regeringens bedömning är att hälso- och sjukvården har fortsatt behov 
av personal med utbildning i evidensbaserad psykologisk behandling. 
Regeringen anser därför att medel bör tillföras Socialstyrelsen för att 
stödja hälso- och sjukvårdshuvudmännens utveckling inom området.  
Regeringen avser att avsätta 12 500 000  kronor för 2012 för fortsatt 
arbete inom ramen för detta uppdrag. Av detta belopp får Socialstyrelsen 
använda högst 500 000 kronor för administration och uppföljning. Medel 
under 2012 utbetalas i den mån riksdagen beviljar medel för ändamålet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
  Henrik Moberg 
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Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/Ba 
Utbildningsdepartementet/UH 
Socialutskottet 
Socialstyrelsen 
Sveriges Kommuner och Landsting 


